



Municipalidad de Naranjal

INTENDENCIA MUNICIPAL

Tel.: 0676-320011/24

e-mail: uocnaranjal@gmail.com

RESOLUCION IM N° 418/2025

POR LA QUE SE ADJUDICA EL CONTRATO EN EL MARCO DE LA LICITACIÓN DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 29/2025, CON ID N° 474200, PARA “ADQUISICIÓN DE REPUESTOS, ADITIVOS, HERRAMIENTAS Y ACCESORIOS”. -

Naranjal, 06 de octubre de 2025

VISTO: El Informe de Evaluación y Recomendación del Comité Evaluador ofertas en el marco de la Licitación por Menor Cuantía Nacional N° 29/2025, con ID N° 474200, para “Adquisición de Repuestos, Aditivos, Herramientas y Accesorios”; y,

CONSIDERANDO: Que el acto de apertura de sobres se llevó a cabo en fecha 26 de septiembre de 2025, a las 08:00 horas, recibándose una sola oferta a saber: 1) **COOP.DE PROD.AGROPECUARIA NARANJAL LIMITADA (COPRONAR)**, con una propuesta económica total de **G. 60.893.000** (guaraníes sesenta millones, ochocientos noventa y tres mil). -

Que, el Comité Evaluador de Ofertas recomendó adjudicar el contrato al oferente **COOP.DE PROD.AGROPECUARIA NARANJAL LIMITADA (COPRONAR)**, en razón de que la firma dio cumplimiento a las exigencias de las bases de la licitación, constituyéndose en la propuesta más baja y con las mejores condiciones para la adjudicación del contrato, conforme a los análisis y conclusiones expuestos en el informe de evaluación que pasa a formar parte del presente acto administrativo.

Que, a su turno el Comité Evaluador de Ofertas, recomienda declarar desierta los ítems **9 (Alambre Dulce Bwg 18 = 1.24mm)** y **18 (Cadena Acero 5/32 Gerdau 4mm)**, en razón de que no se ha presentado ninguna oferta, y el oferente participante calificado no cotiza para esos ítems con arreglo al Art. 56 de Ley N° 7021/2022 “DE SUMINISTROS Y CONTRATACIONES PÚBLICAS” que refiere: DECLARACION DE LICITACION DESIERTA: inciso a) que no se hubiere presentado oferta alguna. -

Que, examinado el informe de evaluación a la vista, el Ejecutivo Municipal concluye en la pertinencia de los análisis y conclusiones esgrimidos por el Comité de Evaluación, por lo que se adhiere a la recomendación emanada de la instancia evaluadora.

Que, el Art. 55 de la Ley N° 7021/2022 “DE SUMINISTROS Y CONTRATACIONES PÚBLICAS” (Primer Párrafo) preceptúa: *“la convocante adjudicará al oferente cuya oferta asegure las mejores condiciones para el Estado en términos de valor por dinero, cumpla con las condiciones legales, financieras y técnicas estipuladas en los pliegos de bases y condiciones y en la reglamentación correspondiente. El mismo deberá garantizar satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones exigidas...”*

Que, el Art. 51 de la Ley N° 3.966 “Orgánica Municipal” establece que son atribuciones del Intendente Municipal: *“...j) efectuar adquisiciones,*



Municipalidad de Naranjal

INTENDENCIA MUNICIPAL

Tel.: 0676-320011/24

e-mail: uocnaranjal@gmail.com

contratar obras y servicios, llamar a licitación pública o contratación directa, y realizar las adjudicaciones, conforme a esta Ley...

POR TANTO, en uso de las atribuciones legales;

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE NARANJAL RESUELVE:

Art.1° ADJUDICAR el contrato en el marco de la Licitación de Menor Cuantía Nacional N° 29/2025, con ID N° 474200, para “ADQUISICIÓN DE REPUESTOS, ADITIVOS, HERRAMIENTAS Y ACCESORIOS”, al oferente:

- **COOP.DE PROD.AGROPECUARIA NARANJAL LIMITADA (COPRONAR)**, con RUC N° 80006620-0, representado por el señor CARLOS MARCARINI con cedula de identidad N° 2.530.940, con las siguientes ofertas económicas:

Ítem	Cod. Cat.	Descripción del Bien	Atributos	Cantidad Minima	Cantidad Maxima	Precio unitario (IVA incluido)	Precio Total Cantidad Minima	Precio Total Cantidad Maxima
1	31162906-001	Abrazadera Tt 12x14 Tornillo/Tuerca	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	5	3.500	10.500	17.500
2	15121501-005	Aceite 10w 1l Atf Tipo A - Tasa Basefluid Baselub	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	5	24.000	72.000	120.000
3	15121501-005	Aceite 10w40 1l Syntium 800 Se-Sp	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	5	50.000	150.000	250.000
4	15121501-005	Aceite 68 20l Hidra Deiton	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	5	334.000	1.002.000	1.670.000
5	15121501-005	Aceite 68 20l Tutela Hydrocer	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	11	15	482.000	5.302.000	7.230.000
6	15121501-005	Aceite Jd Hydrau-Gard 68 Hidrulico 18.9l Or	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	5	1.500.000	4.500.000	7.500.000
7	15121802-001	Aditivo Radiador Super 2000 3.79lts Bidon Rojo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	5	46.000	138.000	230.000
8	31211803-9995	Aguarras Quimaflex 100% 4litros	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	5	60.000	180.000	300.000
10	20101712-001	Amoladora 4.1/2" 115mm 720w 220v Fascy	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	3	290.000	580.000	870.000
11	39121535-019	Base Metal.Rele Fotocelula Pw Brazo Fijo Lince	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	15	20	15.000	225.000	300.000



Municipalidad de Naranjal

INTENDENCIA MUNICIPAL

Tel.: 0676-320011/24

e-mail: uocnaranjal@gmail.com

12	40151510-007	Bomba D agua 380w Sumersa An800 Sal.3/4	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	2	750.000	750.000	1.500.000
13	46191601-009	Boquilla Jacto Rojo Regulable 015024/323725 Or	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6	10	10.000	60.000	100.000
14	31161507-010	Bulon Para Madera Bmw 5/16x2.1/4	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8	15	1.200	9.600	18.000
15	31161507-008	Bulon Stihl Cilindrico Is-M5x65x25 Ama 5x65	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	5	18.000	54.000	90.000
16	26121635-9951	Cable 50mm Multifilar Negro Inpaco-Condol	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	30	50	70.000	2.100.000	3.500.000
17	26121635-004	Cable Pre-Ensamblado 2x16mm Condol/Neo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50	80	9.000	450.000	720.000
19	39121409-013	Caja 1 Modulo Externa Marfin Conatel	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	15	10.000	100.000	150.000
20	46171501-001	Candado 32mm	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	5	15.000	45.000	75.000
21	46171501-002	Candado Gancho Largo 38mm	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	5	21.000	63.000	105.000
22	40141702-9962	Canilla 1/2 Lavatorio 1194 C 50 Brasil	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	3	135.000	270.000	405.000
23	40141702-9962	Canilla 1/2 Lavatorio Cisnei 1051 C31 Brasil	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	3	225.000	450.000	675.000
24	20101712-002	Carbon 6x16x22 Bosch Metabo (Par 02un)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	5	17.000	51.000	85.000
25	21101708-022	Cilindro Husqvarna 61 C/Piston-Aro 544 22 28 02 Or	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	2	1.428.000	1.428.000	2.856.000
26	31201519-9997	Cinta Teflon 3/4 X 25 Mt	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	5	5.000	15.000	25.000
27	31201505-001	Cinta Zebrada Amarillo/Negro 200 Mts	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	5	26.000	78.000	130.000
28	31162003-002	Clavo 19 X 39 Gerdau 3 1/2"	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	5	23.000	69.000	115.000



Municipalidad de Naranjal

INTENDENCIA MUNICIPAL

Tel.: 0676-320011/24

e-mail: uocnaranjal@gmail.com

29	40142606-011	Coneccion Capa 12 = 3/4 - 4 Telas	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	5	25.000	75.000	125.000
30	40142606-9999	Coneccion S011-12-12 Hg 1.3/16 Plana X 3/4 Pr	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	5	55.000	165.000	275.000
31	40142606-9999	Coneccion S015-8-8 Hg Curvo 90 13/16 Plana X 1/2	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	5	25.000	75.000	125.000
32	40142606-011	Connecion Capa 08 = 1/2	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	5	20.000	60.000	100.000
33	25172503-002	Cubierta 15 700/15 Lisa 12pr Dr42	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	2	650.000	650.000	1.300.000
34	25172503-002	Cubierta 20 1000/20 Semi Taquito 16t Dr17	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	4	1.750.000	3.500.000	7.000.000
35	27112838-001	Disco Corte Diaman.7" 180mm Secp	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	5	35.000	105.000	175.000
36	27112838-001	Disco Corte Metal 4.1/2" 115x1.0x22mm	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	5	3.000	9.000	15.000
37	27112838-001	Disco Desbaste 4.1/2" 115x6.4x22.2mm	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	5	18.000	54.000	90.000
38	27111508-003	Disco Sierra Circular Widea 110mm 4.1/2 40d	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	5	23.000	69.000	115.000
39	23151603-990	Eje Jd Fijar Cuchilla Tractor Corta Pasto D-170	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	2	640.000	640.000	1.280.000
40	25172002-004	Elastico Carroceria 1 Gancho Color Sortido	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	5	3.500	10.500	17.500
41	25173702-002	Escape Husqvarna Silenciador 61/368 651830	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	2	427.000	427.000	854.000
42	31211501-001	Esm.Sint.Blanco Sec.Rap.3.6l Dulit	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	2	151.000	151.000	302.000
43	31211501-001	Esm.Sint.Marron 3.6l Dulit	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	2	151.000	151.000	302.000
44	31211501-001	Esm.Sint.Negro 3.6l Dulit	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	2	151.000	151.000	302.000



Municipalidad de Naranjal

INTENDENCIA MUNICIPAL

Tel.: 0676-320011/24

e-mail: uocnaranjal@gmail.com

45	27112709-004	Espada Oregon Husqv.61 365 36d 208atmh009 S/Roseta	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	2	480.000	480.000	960.000
46	26111722-004	Espiga P/Acople Rapido X Rosca 1/4npt Hembra	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	5	5.500	16.500	27.500
47	26111722-001	Espiga P/Acople Rapido X Rosca 1/4npt Macho	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	5	5.000	15.000	25.000
48	47131501-001	Estopa Trapo Colorido 1 Limpieza Pano de Kg	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	15	10.500	105.000	157.500
49	21101708-9998	Filtro Aire Bomba Grasa 1/4" C/Monometro	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	2	350.000	350.000	700.000
50	39101601-9998	Foco Led Alta 80w E27 Ac85-277v 6500k Sunti	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	2	125.000	125.000	250.000
51	39101601-9998	Foco Led Alta Potencia 100w E40 Bivol	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	15	20	150.000	2.250.000	3.000.000
52	39101601-9998	Foco Led Bulbo 30w E27 85-277v 6500k Sunti	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	5	28.000	84.000	140.000
53	39101601-9998	Foco Led Bulbo 30w E27 Bivolt	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	30	40	25.000	750.000	1.000.000
54	39121604-010	Fusible 10 Amp Pararayo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	15	8.500	85.000	127.500
55	39121604-010	Fusible 40 Amp Pararayo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	15	15.000	150.000	225.000
56	39121604-010	Fusible 50 Amp Pararayo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5	10	20.000	100.000	200.000
57	26121630-012	Gancho Piton Abierto N-10 Chino (144uni X Grs)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	109	200	500	54.500	100.000
58	15121902-002	Grasa Ep2-380 Lix 20kg Extrema	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	2	1.765.000	1.765.000	3.530.000
59	46181504-9997	Guante Tricotado Sin Pigmentos 4hilos Blanco G	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	15	6.000	60.000	90.000
60	21101708-9995	Jgo.Junta Husqvarna 61 3030 7075261	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	5	13.000	39.000	65.000



Municipalidad de Naranjal

INTENDENCIA MUNICIPAL

Tel.: 0676-320011/24

e-mail: uocnaranjal@gmail.com

61	21101708-9995	Junta Husqvarna Escape 61 Metal 503 40 54 01 Or	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	5	27.000	81.000	135.000
62	15121509-001	Liquido Freno Dot4 500ml Varga	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	5	35.000	105.000	175.000
63	27111702-9998	Llave Combinada 12mm 42246/112	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	5	13.000	39.000	65.000
64	27112011-9997	Manguera 3/4 2 Tela Nylon Sae100r3	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	3	53.000	106.000	159.000
65	27112011-9997	Manguera 3/4=4t Telas Alta Presion 6000	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,5	2,5	250.000	375.000	625.000
66	27112011-9997	Manguera Compresor 5/16 300 Psi Negra	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5	10	5.500	27.500	55.000
67	27112011-9997	Manguera Corrug.25mm 3/4 Naranjada	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	20	30	2.000	40.000	60.000
68	21101708-013	Manipulo Stihl Aranque 08-Fs220-280 Stihl	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	5	25.000	75.000	125.000
69	39121409-013	Modulo Interruptor Bipolar 16a Marfin	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	15	35.000	350.000	525.000
70	39121405-006	Ogal Metalico Para Carpa 1/2 50pz	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	5	23.000	69.000	115.000
71	25131703-029	Pico Engrase Valvula Acero 310c-4.Bem-000	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	3	48.000	96.000	144.000
72	31211904-002	Pincel C/Mango Plastico 2	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	7	10	6.000	42.000	60.000
73	31211501-001	Pintura Acrilica Int/Ext Fortalex 18 Lts	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	5	173.000	519.000	865.000
74	27112117-002	Pinza Ojal Metalico P/Carpa 3/8	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	5	28.000	84.000	140.000
75	27112126-003	Pinza Universal 8"	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	3	45.000	90.000	135.000
76	20102101-982	Piston Jacto Camara Comp.Pul.20l 834317 M800/43 Or	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	2	305.000	305.000	610.000



Municipalidad de Naranjal

INTENDENCIA MUNICIPAL

Tel.: 0676-320011/24

e-mail: uocnaranjal@gmail.com

77	21101708-013	Polea Jd Central Corta Pasto D170/S130/S180/E180 Or	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	2	345.000	345.000	690.000
78	39111803-002	Porta Foco Colgante E27 C/Cable	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	15	5.000	50.000	75.000
79	21101708-024	Proctetor Aro 20 Vipal Vulk	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	3	105.000	210.000	315.000
80	39121551-9999	Reflector Led 300w Bivolt 85-277v Sunti	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	2	413.000	413.000	826.000
81	21101510-002	Registro Jacto Pulverizador Costal 20l 908889	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	5	47.000	141.000	235.000
82	25181709-035	Reparo Jacto Piston Pulver.Costal 20lt Cuero (Par)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6	10	35.000	210.000	350.000
83	21101708-014	Resorte Stihl Arraque Bg 85/86 Sh 55/5	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	5	69.000	207.000	345.000
84	20102101-977	Ruleman Stihl 6000 2rs 9503-003-0102	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	5	41.000	123.000	205.000
85	12352310-003	Silicona Junta Alta Temperatura Rojo 90g Siloc	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	3	52.000	104.000	156.000
86	31211913-001	Soplete Pintura 600cc Warrior	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	2	171.000	171.000	342.000
87	40141705-9963	Caño Spud Interno 40mm 9153	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5	10	5.500	27.500	55.000
88	21101708-024	Suporte Husqvarna Escape 61/268 Or	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	5	38.000	114.000	190.000
89	23101505-001	Taladro 13mm 710w Vel.Var-Revers-Percutor Fascy	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	2	271.000	271.000	542.000
90	23151603-933	Tapa Jacto C/Diafragma 20l Costal-1253304	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	5	22.000	66.000	110.000
91	23151603-952	Tapon Stihl Fs160/220/280 #4119-713-6500	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	5	28.000	84.000	140.000
92	31162806-004	Tarugo Nylon S06 C/Tope	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	200	250	150	30.000	37.500
93	31161611-	Trava Quimica Vb1 6g	unidad de	3	5	27.000	81.000	135.000



Municipalidad de Naranjal

INTENDENCIA MUNICIPAL

Tel.: 0676-320011/24

e-mail: uocnaranjal@gmail.com

	010	Rodamientos/Bujes Trabasil	medida: Unidad presentación: UNIDAD					
94	40142604-9916	Tubo Desague C/B 040mm Blanco	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	5	5.000	15.000	25.000
95	23151603-965	Tubo Jacto Lanza Pulverizador Mochila 20l Or	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	5	23.000	69.000	115.000
Total							36.008.600	60.893.000

El monto total cantidad mínima es de **Gs. 36.008.600** (guaraníes treinta y seis millones, ocho mil, seiscientos); y el monto total cantidad máxima es de **G. 60.893.000** (guaraníes sesenta millones, ochocientos noventa y tres mil). -

Art. 2° DECLARAR DECIERTA los ítems 9 (Alambre Dulce Bwg 18 = 1.24mm) y ítem 18 (Cadena Acero 5/32 Gerdau 4mm) de la presente licitación, en base a los fundamentos expuestos. -

Art. 3° IMPUTAR la presente adjudicación en los rubros 362,392,355,343,399,346,397,392,394,395 y 396; 0F:01, del Presupuesto de la Municipalidad de Naranjal para el ejercicio fiscal 2025. -

Art. 4° COMUNICAR a la firma adjudicada vía notificación por SICP; y a la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas (DNCP); a quienes corresponda; y, cumplido, archivar. -

Secretario General

Intendente Municipal